29 Žr. straipsnių rinktinę Lietuvos didysis kunigaikštis Aleksandras ir jo epocha, sudarytoja 
daiva steponavičienė, atsakingasis redaktorius Rimvydas Petrauskas, vilnius: vilniaus 
pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcija, 2007. apie Xv–Xvi a. pradžios katalikų 
religinį gyvenimą žr. s. C. Rowell, op. cit., p. 86–104; s. C. Rowell, „kaip šaukė, taip ir atsi-
liepė: Xv a. lietuvių katalikų gyvenimas ir pagonybės liekanų mitas“, in: Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės istorijos kraštovaizdis: mokslinių straipsnių rinkinys, skiriama profesorės 
jūratės kiaupienės 65mečiui, sudarytoja Ramunė Šmigelskytėstukienė, vilnius: Lietuvos 
istorijos institutas, 2012, p. 295–310.
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PRiedas

Liber  f ra tern i ta t i s  sanct i  sp i r i tus
Biblioteca Lancisiana ms. 328

[...] [l. 2] in nomine Patris et Filii et spiritus sancti. incipit liber fraternitatis sanc-
ti spiritus et sancte marie in saxia de urbe et omnes qui sunt de hac sancta conf-
raternitate vel se scribere facient consequuntur plenariam remissionem omnium 
peccatorum suorum in mortis articulo, et quod in ingressu confraternitatis ipsius 
possint etiam in reservatis de preteritis pro semel absolvi, solutis tamen primo tribus 
ducatis et annuatim uno grosso, quorum decem faciunt unum ducatum, pro susten-
tatione pauperum, egrotantium et proiectorum dicti hospitalis, sicut apparet in pri-
vilegio domini eugenii pape Quarti exscripto in antecedenti folio huius libris. [...]

[l. 89v] Reverendus pater dominus dominus Bartholomeus, episcopus kiowien-
sis, intravit hanc sanctam confraternitatem die 27 mensis maii anno 1495. [...]

[l. 114v] ego alexius, lithwanus de Rosseynii, diocesis medniicensis, intravi 
hanc sanctam confraternitatem hospitalis sancti spiritus in saxia de urbe die quin-
ta mensis maii 1492. [...]

[l. 201v] Georgius Paczewicz, palatinus in Nowgrodek in Lythwanie [!], et anas-
tasia, uxor sua, et Nicolaus filius una cum pueris suis intrarunt hanc sanctam conf-
raternitatem die 27 maii anno 1495. [...]

*12
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[l. 334] Nicolaus Nicolai, clericus Cracoviensis diocesis, ecclesię parrochialis in 
sczuczin rector, vilnensis diocesis, intravit hanc confraternitatem sancti spiritus die 
decima septima mensis septembris anno salutis millesimo quingentesimo tercio.

Petrus, nobilis, vicegerens Grodnensis, diocesis vylnensis, intravit in hanc sanc-
tam confraternitatem dicti hospitalis sancti spiritus in saxia de urbe die 28 septem-
bris anno 1503.